MICHELE FERRARI

(1) Risulta dallo stesso documento del 1170: *Manifestum est* — è ivi detto — che il Vescovo Pipino concessit et dedit ai Sarzanesi 100 case, fecit promessa e giuramenti agli uomini di Asiano e retinuit per sè una casa nel borgo.

(2) Si legge nella chiusa dell'atto: « *Si aliquo in tempore pipinus lun. eps. vel ejus catholici successores, consilio consulum ipsius loci Asiani addere vel minuere seu meliorare vel aliquid mutare in hac cartula voluerit similiter juramento tenebuntur. Ego pipinus lun. ecclesie eps. primi.*

*Signa M. M. M. manum supradicti domni pipini lun. eccl. et consulum ipsius loci Asiani, qui hanc cartam fieri nogaverunt* ». Seguono i signa manuum dei testi e la firma del notaro.

(3) U. GIAMPAOLI, op. cit., p. 50.